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ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE 

BUENA PRO 
 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 42-2023-MP-FN-1 
 

SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA 
FISCALÍA PROVINCIAL ESPECIALIZADA EN DERECHOS HUMANOS E 

INTERCULTURALIDAD - DISTRITO FISCAL DE HUAURA 
______________________________________________________________________ 
 
En, la ciudad de Lima,  a horas 09:20 a los 15 días del mes de enero de 2023, se reunieron 
los miembros del comité de selección designados mediante Formato N° 4: 068-2023-MP-
FN-GG-OGLOG, de fecha 22 de noviembre de 2023, encargado de la preparación, 
conducción y realización del procedimiento de elección ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA 
N° 42-2023-MP-FN, PRIMERA CONVOCATORIA cuyo objeto de convocatoria es la 
"SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA FISCALÍA 
PROVINCIAL ESPECIALIZADA EN DERECHOS HUMANOS E INTERCULTURALIDAD 
- DISTRITO FISCAL DE HUAURA", en esta oportunidad para consignar los resultados de 
las etapas de; admisión de oferta, Evaluación, Calificación y otorgamiento de Buena Pro 
de acuerdo al siguiente detalle: 
 
 
I. REGISTRO DE PARTICIPANTES:  

De conformidad con el Artículo 55º del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado, se registraron en la plataforma del Sistema Electrónico de Contrataciones del 
Estado – SEACE: 43 participantes, los mismos que se detalla a continuación: 
 

Cuadro n° 1 

N° RUC/Código Nombre o Razón Social Fecha de 
registro  

1 10174550064 PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 2023-12-10 
07:03:03.0 

2 10407598208 SALDAÑA YALLE EDWIN ROMAN 2023-12-06 
21:26:02.0 

3 10461355477 SOTO QUILCA PEDRO 2023-12-10 
18:16:50.0 

4 10712925588 FLORES BARBOZA BRENDA GABRIELA 2023-12-07 
17:55:28.0 

5 10735717656 MILIAN OSORIO JESUS HUMBERTO 2023-12-08 
22:20:40.0 

6 20344635731 FRIO TEELSA EIRL 2023-12-11 
18:35:04.0 

7 20392548751 MAQUI KCORI S.A.C. 2023-12-13 
13:25:41.0 

8 20408072680 BO CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 2023-12-16 
10:48:15.0 

9 20437554804 R-CIS INGENIEROS SAC 2023-12-12 
21:19:20.0 

10 20496089180 CONCIAL S.R.L. 2023-12-14 
09:59:38.0 
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11 20507583114 
CONSTRUCCIONES DE ESTRUCTURAS METALICAS Y 

SERVICIOS SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

2023-12-13 
05:03:33.0 

12 20520525051 LINAVIC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2023-12-11 
00:47:42.0 

13 20522371492 IRLUC EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - IRLUC E.I.R.L. 

2023-12-16 
11:53:53.0 

14 20523278496 CONSTRUCTORA 2R S.A.C. 2023-12-11 
09:01:43.0 

15 20536076833 PANAM ASOCIADOS S.A.C. 2023-12-13 
15:20:10.0 

16 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-12-10 
07:54:21.0 

17 20542543346 ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2023-12-14 
22:13:28.0 

18 20545914116 
GEOINSTRUMENTS INTERNATIONAL SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 
2023-12-06 
16:07:18.0 

19 20550683645 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 2023-12-07 
11:13:44.0 

20 20552424965 B & V GRUPO CONSTRUCTOR S.A.C 2023-12-14 
16:41:29.0 

21 20554042598 ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES H & P 
E.I.R.L. 

2023-12-11 
12:28:40.0 

22 20555233711 MAZZDY INVERSIONES Y SERVICIOS S.A.C. 2023-12-06 
14:49:41.0 

23 20571268508 ECOMPECC ASOCIADOS S.R.L. 2023-12-14 
18:26:13.0 

24 20601187605 J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C. 2023-12-11 
12:50:36.0 

25 20601187907 FELGRAN S.A.C. 2023-12-11 
20:51:31.0 

26 20601206481 DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES 
E.I.R.L. 

2023-12-07 
15:25:31.0 

27 20601493650 ARTSA PROYECT S.R.L. 2023-12-13 
18:38:50.0 

28 20601900280 GUANABANA PERU S.A.C. 2023-12-12 
11:19:38.0 

29 20601905427 PEGASO TECNOL0GIA DISEÑO Y CONSTRUCCION S.A.C. 2023-12-11 
17:28:59.0 

30 20602253768 "SVIMULT S.A.C." 2023-12-06 
04:47:30.0 

31 20602597688 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENIEROS 
S.A.C. 

2023-12-09 
22:12:55.0 

32 20606026651 GRUPO PIMENTEL S.A.C. 2023-12-07 
11:05:58.0 

33 20606136685 FAMEGO SERVICIOS GENERALES S.A.C. 2023-12-08 
23:27:57.0 

34 20607571890 INMOBILIARIA PIÑARRETA S.A.C 2023-12-12 
22:59:02.0 

35 20608283219 INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-12-11 
11:47:09.0 

36 20608681702 MGO CORPORACION E.I.R.L. 2023-12-16 
20:16:10.0 

37 20609045338 CARTER & HURTADO S.R.L. 2023-12-11 
23:00:22.0 
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38 20609833344 JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-12-16 
21:46:33.0 

39 20611176563 GRUPO MIO E.I.R.L. 2023-12-09 
13:03:07.0 

40 20611300167 BASCO ASOCIADOS CONSULTORES & CONTRATISTAS 
S.A.C. 

2023-12-06 
13:56:34.0 

41 20611364025 EDIFICA JASS S.A.C.S. 2023-12-12 
16:34:21.0 

42 20611394315 LC & EC CONSTRUCTORA CONSULTORA Y SERVICIOS 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

2023-12-11 
16:34:33.0 

43 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 2023-12-13 
15:16:27.0 

 
 

II. PRESENTACIÓN DE OFERTAS: 

En fecha 29 de noviembre de 2023, se programó la etapa de presentación de ofertas a 
través del SEACE, habiéndose presentado las ofertas de los siguientes postores, de 
conformidad con el Artículo 81º del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: 
 

Cuadro n° 2 

N° Nombre o Razón Social RUC del Registrado 

1 CARTER & HURTADO S.R.L. 20609045338 

2 R-CIS INGENIEROS SAC 20437554804 

3 
LC & EC CONSTRUCTORA CONSULTORA Y SERVICIOS SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 20611394315 

4 JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609833344 

5 LINAVIC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20520525051 

6 DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 20601206481 

7 INMOBILIARIA PIÑARRETA S.A.C 20607571890 

8 CONCIAL S.R.L. 20496089180 

9 ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES H & P E.I.R.L. 20554042598 

10 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 20550683645 

11 FLORES BARBOZA BRENDA GABRIELA 10712925588 

12 B & V GRUPO CONSTRUCTOR S.A.C 20552424965 

13 GUANABANA PERU S.A.C. 20601900280 

14 
CONSTRUCCIONES DE ESTRUCTURAS METALICAS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20507583114 

15  ARTSA PROYECT S.R.L. 20601493650 
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16 
CONSORCIO NORTE 02 (J.H.P SERVICIOS GENERALES E 

INVERSIONES S.A.C. - QUEZADA VASQUEZ EDUARDO ENRIQUE) 20601187605 

17 SALDAÑA YALLE EDWIN ROMAN 10407598208 

 
 

III. ADMISIÓN DE OFERTAS: 

Acto el Órgano a Cargo del Procedimiento de Selección procedió a la apertura electrónica 
de las ofertas a fin de verificar el cumplimiento de la presentación de la documentación 
obligatoria para la admisión de las ofertas, señalada en el numeral 2.2.1.1 del Capítulo II 
de la Sección Específica de las Bases Integradas, de conformidad con el numeral 73.2 
del Artículo 73º del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 
 
Luego de la revisión de los documentos de admisibilidad el resultado es el siguiente: 

 
Cuadro n° 3 

Nro POSTOR 

ADMISION 

ANEXO 
01 

DOC. DE 
REPRESE

NTAC 

ANEXO 
02 

ANEXO 
03 

ANEXO 
04 

ANEXO 
05 

RESULTADO 

CUMPLE/  
NO  

CUMPLE 

CUMPLE /   
NO  

CUMPLE 

CUMPLE 
/            

NO  
CUMPLE 

CUMPLE 
/         NO  
CUMPLE 

CUMPLE 
/      NO  

CUMPLE 

CUMPLE 
/              

NO  
CUMPLE 

ADMITIDA /  
NO 

ADMITIDA 

1 
CARTER & HURTADO 

S.R.L. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 

APLICA 

NO 
ADMITIDA 

(i) 

2 R-CIS INGENIEROS SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 
APLICA ADMITIDA 

3 

LC & EC CONSTRUCTORA 
CONSULTORA Y 

SERVICIOS SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 
APLICA ADMITIDA  

4 
JIM CIVI SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

APLICA ADMITIDA 

5 
LINAVIC CONTRATISTAS 

GENERALES S.A.C. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 

APLICA ADMITIDA 

6 

DYSAMAX 
CONSTRUCCIONES Y 

SERVICIOS GENERALES 
E.I.R.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 
APLICA ADMITIDA 

7 
INMOBILIARIA PIÑARRETA 

S.A.C 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 

APLICA ADMITIDA 
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8 CONCIAL S.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

APLICA ADMITIDA 

9 
ABASTECIMIENTOS Y 

SERVICIOS GENERALES H 
& P E.I.R.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 
APLICA 

ADMITIDA 

10 
INVERCON PROYECTOS 

S.A.C. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 

APLICA 
ADMITIDA 

11 
FLORES BARBOZA 
BRENDA GABRIELA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 
APLICA 

ADMITIDA 

12 
B & V GRUPO 

CONSTRUCTOR S.A.C 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 

APLICA ADMITIDA 

13 GUANABANA PERU S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 
APLICA ADMITIDA 

14 

CONSTRUCCIONES DE 
ESTRUCTURAS 

METALICAS Y SERVICIOS 
SOCIEDAD COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 
APLICA 

ADMITIDA 

15  ARTSA PROYECT S.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 
APLICA ADMITIDA 

16 

CONSORCIO NORTE 02 
(J.H.P SERVICIOS 

GENERALES E 
INVERSIONES S.A.C. - 
QUEZADA VASQUEZ 
EDUARDO ENRIQUE) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE APLICA ADMITIDA 

17 
SALDAÑA YALLE EDWIN 

ROMAN 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 

APLICA 
ADMITIDA 

*Ver detalle en cuadros anexos. 

 
 
(i)  CARTER & HURTADO S.R.L.: 
*De acuerdo a las bases integradas en su numeral 1.6 Forma de presentación de 
ofertas, se indica que: "...No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto", 
que de verificada la oferta en sus páginas (3, 23 y 29)  esta contiene firmas pegadas, 
adicional a lo indicado el ANEXO N°6 del postor contiene firma pegada (pág. 29), y 
que, de acuerdo al Art. 60 del reglamento de la ley de contrataciones del estado, este 
extremo NO se encuentra dentro de los supuestos de subsanación, por lo tanto, la 
oferta NO es ADMITIDA. 
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Folio N° 3         Folio N° 23 

 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Folio N° 29 (ANEXO 6) 
 

 
  
 
 
 
 

IV. FACTOR DE EVALUACIÓN (PRECIO): 

El comité de selección procede con la apertura de las ofertas económicas. 
 
 Ahora, atendiendo al principio de “Eficacia y Eficiencia”, el proceso de contratación 
pública y las decisiones que se adoptan para su ejecución, deben encontrarse orientadas 
al cumplimiento de fines, objetivos y metas institucionales; priorizando éstos sobre la 
realización de formalidades no esenciales, a fin de garantizar la efectiva y oportuna 
satisfacción del interés público, bajo condiciones de calidad, y con el mejor uso de los 
recursos públicos. 
 
Entendiendo que es necesario garantizar el mejor uso de los recursos públicos, buscando 
que la Entidad contrate la mejor oferta, en función a la calidad y precio, el artículo 68 del 
Reglamento prevé lo siguiente:  
 
“68.1. En el caso de la contratación de bienes, servicios en general y consultorías en 
general, el comité de selección o el órgano encargado de las contrataciones, solicita al 
postor la descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta cuando, 
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entre otros, i) la oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado; 
o ii) no se incorpore alguna de las prestaciones requeridas o estas no se encuentren 
suficientemente presupuestadas. 
68.2. La Entidad puede proporcionar un formato de estructura de costos con los 
componentes mínimos materia de acreditación, así como solicitar al postor la información 
adicional que resulte pertinente, otorgándole para ello un plazo mínimo de dos (2) días 
hábiles de recibida dicha solicitud. Una vez cumplido con lo indicado en precedentemente, 
el comité de selección o el órgano encargado de las contrataciones, según corresponda, 
determina si rechaza la oferta, decisión que es fundamentada. 
 
De acuerdo a lo indicado se identificó ofertas que se encontraban sustancialmente por 
debajo del monto estimado, por lo que se procedió a aplicar lo dispuesto por el artículo 68 
del R.L.C.E, solicitando a las empresas que se encontraban por debajo del 10% del valor 
estimado; la descripción detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta, teniendo 
el siguiente resultado: 
 

Cuadro n° 4 
POSTORES A. PRECIO 

Numeral 68.1 del artículo 68 
del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado RESULTADO 

de evaluación Área Técnica 
 
 

(OFICIO 000018-2024-MP-FN-GG-
OGINVER, INFORME 000010-2024-
MP-FN-SGE Y INFORME 000001-

2024-MP-FN-MCR-SGE) 

POSTOR RUC 

Valor 
Estimado 

283,468.40 
soles 

Oferta 
Económica 

Criterio 
utilizado: 
% menor 
del 10% 
del Valor 
Estimado 

Se solicitó  al 
postor la 

descripción a 
detalle de todos 
los elementos 

constitutivos de 
su oferta 

Respuesta 
del postor 
en plazo 
otorgado 

Con Carta N° 

R-CIS INGENIEROS 
SAC 

20437554804 237,079.84 16.36% 1 Sí (i) Oferta Rechazada (i) 

LC & EC 
CONSTRUCTORA 
CONSULTORA Y 

SERVICIOS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA 

20611394315 194,000.00 31.56% 2 Sí 

Oferta Rechazada - Se Observa que 
el elemento switch de 

comunicaciones tiene un estimado de 
costo por debajo del solicitado, 

Adicional a lo indicado a Omitido los 
ítems y los costos de SEGURIDAD 

GENERAL; ítems del 65 al 69, por lo 
que no estaría cumpliendo con el tdr, 

poniendo en riesgo la correcta 
ejecución del servicio materia de la 
contratación. Adicional a lo indicado 
la estructura de costos presentada 
está ligada a su Oferta Económica, 
por lo que NO ES SUBSANABLE (ii) 

JIM CIVI SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA 

20609833344 191,000.00 32.62% 3 No No presento - Oferta Rechazada 
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DYSAMAX 
CONSTRUCCIONES 

Y SERVICIOS 
GENERALES 

E.I.R.L. 

20601206481 187,000.00 34.03% 4 Sí 

Oferta Rechazada – El total de las 
partidas de I. eléctricas y 

comunicaciones están muy por 
debajo de los valores mínimos 

estimados en la estructura de costos 
de la entidad, denotando que no se 

estaría ofreciendo materiales de 
calidad, es menester indicar que los 
costos utilizados por el área técnica 
especializada para la elaboración de 

los costos mínimos para cada 
servicios son de fuentes como; 

Costos y Presupuestos en Edificación 
– CAPECO, Suplemento técnicos de 

costos Perú, y web-sites de 
materiales. Lo señalado denota falta 

de expertis en la materia, por lo 
tanto, se debe considerar oferta 

temeraria, con lo que no cumpliría 
con el tdr, poniendo en riesgo la 
correcta ejecución del servicio 
materia de la contratación (iii) 

INMOBILIARIA 
PIÑARRETA S.A.C 20607571890 187,920.00 33.71% 5 No No presento - Oferta Rechazada 

ABASTECIMIENTOS 
Y SERVICIOS 

GENERALES H & P 
E.I.R.L. 

20554042598 223,700.00 21.08% 6 Sí 

Oferta Rechazada – Se observa que 
el elemento switch de 

comunicaciones tiene un costo por 
debajo de lo estimado, y el el total 

de las partidas de I. Comunicaciones 
están muy por debajo de los valores 
mínimos estimados en la estructura 
de costos de la entidad, denotando 

que no se estaría ofreciendo 
materiales de calidad, es menester 
indicar que los costos utilizados por 
el área técnica especializada para la 
elaboración de los costos mínimos 
para cada servicios son de fuentes 
como; Costos y Presupuestos en 

Edificación – CAPECO, Suplemento 
técnicos de costos Perú, y web-sites 
de materiales, por lo que no estaría 
cumpliendo con el tdr, poniendo en 

riesgo la correcta ejecución del 
servicio materia de la contratación. 
Adicional a lo indicado la estructura 

de costos presentada no se 
encuentra suscrita por el 

representante de la empresa, y por 
estar esté ligado a su Oferta 

Económica, NO ES SUBSANABLE (iv) 



        
 Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres 

Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho 

OFICINA DE SERVICIOS GENERALES 
 

 
 

COMITÉ DE SELECCIÓN 
(511) 625-5555  
Av. Abancay Cdra. 5 s/n Lima - Perú 
www.fiscalia.gob.pe 

  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio Público Fiscalía de la nación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del 
D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas. 
7309CD8F41B279980E57C1CDCB992B613C652CB2F7A182AF4F4C199233FE5FC66A573F17D0083EA63142EDB922050BAE09E0DA2BFC0E0E21481DD8D9472F467B 

 

INVERCON 
PROYECTOS S.A.C. 

20550683645 185,000.00 34.74% 7 Sí 

Oferta Rechazada – Se observa que 
los elementos puntos dobles de data 
y varias partidas eléctricas tiene un 
estimado de costo por debajo de lo 
mínimo requerido para un material 
de calidad, además el total de las 
partidas de I. Eléctricas están muy 
por debajo de los valores mínimos 

estimados en la estructura de costos 
de la entidad, denotando que no se 

estaría ofreciendo materiales de 
calidad, es menester indicar que los 
costos utilizados por el área técnica 
especializada para la elaboración de 

los costos mínimos para cada 
servicios son de fuentes como; 

Costos y Presupuestos en Edificación 
– CAPECO, Suplemento técnicos de 

costos Perú, y web-sites de 
materiales, por lo que no estaría 

cumpliendo con el tdr, poniendo en 
riesgo la correcta ejecución del 

servicio materia de la contratación 
(v) 

FLORES BARBOZA 
BRENDA GABRIELA 

10712925588 254,011.65 10.39% 8 Sí 

Oferta Rechazada – Se observa que 
el elemento switch de 

comunicaciones tiene un estimado de 
costo por debajo del solicitado, por lo 
que no estaría cumpliendo con el tdr. 

Adicional a lo indicado  el postor 
MODIFICA las unidades de medida 
del  Ítem 9;  de M3 (lo solicitado) a 

M2, y del Ítem 10; de M (lo 
solicitado) a M2, es menester indicar 

que el cambio de unidades de 
medidas en los ítems pone en riesgo 

la correcta ejecución del servicio 
materia de la contratación (vi) 

B & V GRUPO 
CONSTRUCTOR 

S.A.C 
20552424965 179,900.00 36.54% 9 No No presento - Oferta Rechazada 

GUANABANA PERU 
S.A.C. 

20601900280 160,000.00 43.56% 10 No No presento - Oferta Rechazada 

CONSTRUCCIONES 
DE ESTRUCTURAS 

METALICAS Y 
SERVICIOS 
SOCIEDAD 

COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 

20507583114 196,604.40 30.64% 11 Si 

Oferta Rechazada – Omisión del 
costo del ítem 50. Kid: espejo para 

baños, dispensador de papel, 
papelera adosada al tabique, 
dispensador de jabón líquido,. 

Adicional a lo indicado  el postor 
MODIFICA las unidades de medida 
del  Ítem 9;  de M3 (lo solicitado) a 

M2, por lo que no estaría cumpliendo 
con el tdr, es menester indicar que el 
cambio de unidades de medidas en 
los ítems pone en riesgo la correcta 
ejecución del servicio materia de la 

contratación (vii) 
CONSORCIO 

NORTE 02 (J.H.P 
SERVICIOS 

GENERALES E 
INVERSIONES 

S.A.C. - QUEZADA 
VASQUEZ 
EDUARDO 
ENRIQUE) 

20601187605 198,500.00 29.97% 12 No No presento - Oferta Rechazada 

SALDAÑA YALLE 
EDWIN ROMAN 10407598208 169,520.06 40.20% 13 No No presento - Oferta Rechazada 
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Los postores que NO dieron respuesta a las cartas remitidas, en el plazo otorgado, son 
consideradas Ofertas Rechazadas, siendo los siguientes postores: 
 

1. JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
2. INMOBILIARIA PIÑARRETA S.A.C 
3. B & V GRUPO CONSTRUCTOR S.A.C 
4. GUANABANA PERU S.A.C. 
5. CONSORCIO NORTE 02 (J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES 

S.A.C. - QUEZADA VASQUEZ 
6. SALDAÑA YALLE EDWIN ROMAN 

 
 
(i) Respecto al postor R-CIS INGENIEROS SAC dio respuesta Mediante correo del 
26/12/2023, pero NO ADJUNTO documento alguno que sustente la descripción a detalle 
de todos los elementos constitutivos de su oferta, por lo que, habiéndose culminado el 
plazo establecido, esta no cumpliría. Por lo tanto, se Rechaza Oferta. 
 
 

Imagen N° 1: Respuesta de R-CIS INGENIEROS SAC (No se adjunta documento) 
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De acuerdo a lo observado, se muestra el Resumen del costo correspondiente a 
Instalaciones Eléctricas e Instalaciones de Comunicaciones. 

 

 
 
 
 
 
Costo Estimado, Según Resumen de Presupuesto Estimado por el área usuaria: 
 

1. Instalaciones Eléctricas: S/ 18,498.77 soles 
 

2. Instalaciones de comunicaciones: S/33,051.12 soles 
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Es menester indicar que los postores observados por tener ofertas económicas muy por 
debajo del valor estimado (criterio utilizado: solicitar el detalle de costos a las empresas 
que se encuentren por debajo del 10% del monto estimado), se les proporciono una 
estructura, en la cual detallen los elementos constitutivos de su oferta. Producto de las 
respuestas de los postores, se evidencia lo indicado en el cuadro n° 4 líneas arriba: 
 
 
(ii) LC & EC CONSTRUCTORA CONSULTORA Y SERVICIOS SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA. 
 

Omitido los ítems y los costos de SEGURIDAD GENERAL 
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(iii) DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 
 

• Instalaciones Eléctricas: S/ 6,409.00 soles (Es el 65.35 % menos del monto 
MÍNIMO estimado por el área técnica especializada para este rubro) 

 
 
 

• Instalaciones de comunicaciones: S/ 12,717.25 soles (Es el 61.52 % menos del 
monto MÍNIMO estimado por el área técnica especializada para este rubro) 
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(iv) ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES H & P E.I.R.L. 
 

• Instalaciones de comunicaciones: S/ 15,627.50 soles (Es el 52.72 % menos del 
monto MÍNIMO estimado por el área técnica especializada para este rubro) 
 

 
 
 
No hay firmas ni visto bueno del representante del postor: 
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(v) INVERCON PROYECTOS S.A.C. 
 

• Instalaciones Eléctricas: S/ 9,080.00 soles (Es el 50.92 % menos del monto 
MÍNIMO estimado por el área técnica especializada para este rubro) 

 
 
 

(vi) FLORES BARBOZA BRENDA GABRIELA 

 
 
 
(vii) CONSTRUCCIONES DE ESTRUCTURAS METALICAS Y SERVICIOS 
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

 
 

Y 
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Como se aprecia ninguna de las empresas, con ofertas temerarias ha cumplido con lo 
solicitado, es menester indicar que las entidades deben contratar con eficiencia y eficacia 
la mejor oferta de calidad y económica, evitando contratar empresas que perjudiquen la 
ejecución del servicio y la finalidad publica de la contratación y sobre todo a los usuarios 
finales. Por lo tanto las ofertas señaladas en el Cuadro n° 4 – Son rechazadas. 
 
Ahora, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelación, 
se obtuvo el siguiente resultado: 

Cuadro n° 5 

POSTORES 
FACTORES DE EVALUACION 

Bonificación 
por tener la 
condición 
de micro y 
pequeña 
empresa. 
(Anexo N° 

11) 

PUNTAJE 
TOTAL  

O
R

D
E

N
 D

E
  

P
R

E
L

A
C

IO
N

 

A. PRECIO 

Razón Social RUC 

Val. Ref. 283,468.40 soles 

Menor oferta 
(valida) 270,000.00 

Oferta del 
Postor 

Puntaje 
Económico 

total 
% 

Val. Ref 

100.00 5% 

LINAVIC 
CONTRATISTAS 

GENERALES S.A.C. 
20520525051 297,946.45 90.62 105.11% 4.53 95.15 3° 

CONCIAL S.R.L. 20496089180 275,000.00 98.18 97.01% 4.91 103.09 2° 

 ARTSA PROYECT 
S.R.L. 

20601493650 270,000.00 100.00 95.25% 5.00 105.00 1° 

 
 

V. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

De acuerdo al orden de prelación el comité de selección verifica los requisitos de 
calificación con el objetivo de determinar que las ofertas cumplan con lo establecido en 
las bases integradas. Teniendo en siguiente resultado: 

 
Cuadro n° 6 

#
 

POSTORES 
REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

Estado 
CAPACIDAD TÉCNICA 

Y PROFESIONAL 

EXPERIENCIA DEL 
POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD Razón Social RUC 

1  ARTSA PROYECT S.R.L. 20601493650 cumple cumple Califica 

2 CONCIAL S.R.L. 20496089180 cumple cumple Califica 

*Ver detalle en cuadros anexos. 
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VI. BUENA PRO 

De acuerdo a los resultados obtenidos en la etapa de admisión, evaluación y 
calificación de las ofertas, el comité de selección procede a detallar los resultados: 

 

POSTORES FACTORES DE 
EVALUACIÓN  REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

Puntaje 
Total RESULTADO 

Razón Social RUC 
A. PRECIO 

Oferta del Postor 
(S/.) 

CAPACIDAD 
TÉCNICA Y 

PROFESIONAL 

EXPERIENCIA DEL 
POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

(FACTURACIÓN) 

 ARTSA 
PROYECT S.R.L. 20601493650 S/270,000.00 Cumple Cumple 105.00 

1ero 
ADJUDICADO 

CONCIAL S.R.L. 20496089180 S/275,000.00 Cumple Cumple 103.09 2do 

 
Por lo expuesto, se declara: 
 
PRIMERO: Otorgar la buena pro del procedimiento de selección por ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA N° 42-2023-MP-FN-1 para la contratación del “SERVICIO DE 
ACONDICIONAMIENTO PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA FISCALÍA PROVINCIAL 
ESPECIALIZADA EN DERECHOS HUMANOS E INTERCULTURALIDAD - DISTRITO 
FISCAL DE HUAURA”, por la suma de S/. 270,000.00 (doscientos setenta mil con 00/100 
soles) al postor ARTSA PROYECT S.R.L. con RUC N° 20601493650. 
 
SEGUNDO: Una vez sea aprobada la Certificación de Crédito Presupuestario para el 
presente ejercicio 2024, publicar el resultado del procedimiento de selección en la 
plataforma del SEACE del Organismo Supervisor de Contrataciones del Estado (OSCE) 
en la fecha señalada en el calendario del Procedimiento. 
 
TERCERO: Una vez consentida la buena pro, realizar la inmediata verificación de los 
documentos de la oferta ganadora, en mérito al numeral 64.6 del artículo 64 del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 
 
Siendo las 11:00 horas de la presente, se da por culminada la presente sesión y 
suscribiendo el presente documento los presentes en esta sesión. 
 

 
Ingrid Katherine Gonzales 

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 
 

                       
 

Miguel Ángel Calero Rojas 

      
 
 
 
 
 

Blanca Olga Denisse Barrera Mozo  
NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO 

MIEMBRO 
 



N° RUC/Código Nombre o Razón Social Fecha de registro 

1 10174550064 PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 2023-12-10 07:03:03.0

2 10407598208 SALDAÑA YALLE EDWIN ROMAN 2023-12-06 21:26:02.0

3 10461355477 SOTO QUILCA PEDRO 2023-12-10 18:16:50.0

4 10712925588 FLORES BARBOZA BRENDA GABRIELA 2023-12-07 17:55:28.0

5 10735717656 MILIAN OSORIO JESUS HUMBERTO 2023-12-08 22:20:40.0

6 20344635731 FRIO TEELSA EIRL 2023-12-11 18:35:04.0

7 20392548751 MAQUI KCORI S.A.C. 2023-12-13 13:25:41.0

8 20408072680 BO CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 2023-12-16 10:48:15.0

9 20437554804 R-CIS INGENIEROS SAC 2023-12-12 21:19:20.0

10 20496089180 CONCIAL S.R.L. 2023-12-14 09:59:38.0

11 20507583114
CONSTRUCCIONES DE ESTRUCTURAS METALICAS Y SERVICIOS SOCIEDAD COMERCIAL 

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
2023-12-13 05:03:33.0

12 20520525051 LINAVIC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2023-12-11 00:47:42.0

13 20522371492 IRLUC EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - IRLUC E.I.R.L. 2023-12-16 11:53:53.0

14 20523278496 CONSTRUCTORA 2R S.A.C. 2023-12-11 09:01:43.0

15 20536076833 PANAM ASOCIADOS S.A.C. 2023-12-13 15:20:10.0

16 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-12-10 07:54:21.0

17 20542543346 ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2023-12-14 22:13:28.0

18 20545914116 GEOINSTRUMENTS INTERNATIONAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-12-06 16:07:18.0

19 20550683645 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 2023-12-07 11:13:44.0

20 20552424965 B & V GRUPO CONSTRUCTOR S.A.C 2023-12-14 16:41:29.0

21 20554042598 ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES H & P E.I.R.L. 2023-12-11 12:28:40.0

22 20555233711 MAZZDY INVERSIONES Y SERVICIOS S.A.C. 2023-12-06 14:49:41.0

23 20571268508 ECOMPECC ASOCIADOS S.R.L. 2023-12-14 18:26:13.0

24 20601187605 J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C. 2023-12-11 12:50:36.0

25 20601187907 FELGRAN S.A.C. 2023-12-11 20:51:31.0

26 20601206481 DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 2023-12-07 15:25:31.0

27 20601493650 ARTSA PROYECT S.R.L. 2023-12-13 18:38:50.0

28 20601900280 GUANABANA PERU S.A.C. 2023-12-12 11:19:38.0

29 20601905427 PEGASO TECNOL0GIA DISEÑO Y CONSTRUCCION S.A.C. 2023-12-11 17:28:59.0

30 20602253768 "SVIMULT S.A.C." 2023-12-06 04:47:30.0

31 20602597688 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENIEROS S.A.C. 2023-12-09 22:12:55.0

32 20606026651 GRUPO PIMENTEL S.A.C. 2023-12-07 11:05:58.0

33 20606136685 FAMEGO SERVICIOS GENERALES S.A.C. 2023-12-08 23:27:57.0

34 20607571890 INMOBILIARIA PIÑARRETA S.A.C 2023-12-12 22:59:02.0

35 20608283219 INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-12-11 11:47:09.0

36 20608681702 MGO CORPORACION E.I.R.L. 2023-12-16 20:16:10.0

37 20609045338 CARTER & HURTADO S.R.L. 2023-12-11 23:00:22.0

38 20609833344 JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-12-16 21:46:33.0

39 20611176563 GRUPO MIO E.I.R.L. 2023-12-09 13:03:07.0

40 20611300167 BASCO ASOCIADOS CONSULTORES & CONTRATISTAS S.A.C. 2023-12-06 13:56:34.0

41 20611364025 EDIFICA JASS S.A.C.S. 2023-12-12 16:34:21.0

42 20611394315 LC & EC CONSTRUCTORA CONSULTORA Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-12-11 16:34:33.0

43 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 2023-12-13 15:16:27.0

AS-SM-42-2023-MP-FN-1

SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA FISCALÍA PROVINCIAL ESPECIALIZADA EN DERECHOS HUMANOS E 

INTERCULTURALIDAD - DISTRITO FISCAL DE HUAURA

REGISTRO DE PARTICIPANTES



N° Nombre o Razón Social RUC del Registrado

1 CARTER & HURTADO S.R.L. 20609045338

2 R-CIS INGENIEROS SAC 20437554804

3 LC & EC CONSTRUCTORA CONSULTORA Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20611394315

4 JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609833344

5 LINAVIC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20520525051

6 DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 20601206481

7 INMOBILIARIA PIÑARRETA S.A.C 20607571890

8 CONCIAL S.R.L. 20496089180

9 ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES H & P E.I.R.L. 20554042598

10 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 20550683645

11 FLORES BARBOZA BRENDA GABRIELA 10712925588

12 B & V GRUPO CONSTRUCTOR S.A.C 20552424965

13 GUANABANA PERU S.A.C. 20601900280

14
CONSTRUCCIONES DE ESTRUCTURAS METALICAS Y SERVICIOS SOCIEDAD COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA
20507583114

15  ARTSA PROYECT S.R.L. 20601493650

16
CONSORCIO NORTE 02 (J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C. - QUEZADA 

VASQUEZ EDUARDO ENRIQUE)
20601187605

17 SALDAÑA YALLE EDWIN ROMAN 10407598208

PRESENTACIÓN DE OFERTA

AS-SM-42-2023-MP-FN-1

SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA FISCALÍA PROVINCIAL ESPECIALIZADA EN DERECHOS HUMANOS E 

INTERCULTURALIDAD - DISTRITO FISCAL DE HUAURA



1 2 3 4

CARTER & 
HURTADO S.R.L.

R-CIS 
INGENIEROS 

SAC

LC & EC 
CONSTRUCTORA 
CONSULTORA Y 

SERVICIOS SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA

JIM CIVI SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA

LINA
GE

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)
SI PRESENTA

PAG 1
SI PRESENTA

PAG 4
PRESENTA

PAG 5
SI PRESENTA

PAG 55

b)

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del 

representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o 

documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por 
persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada 

uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, 
según corresponda.

SI PRESENTA
PAG 12 al 15

SI PRESENTA
PAG 6 al 8

SI PRESENTA
PAG 7-12

SI PRESENTA
PAG 50 - 53

c)
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del 

Reglamento. (Anexo Nº 2)
SI PRESENTA

PAG 2
SI PRESENTA

PAG 10
SI PRESENTA

PAG 15
SI PRESENTA

PAG 45

d)
Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia 
contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. 

(Anexo Nº 3)

SI PRESENTA
PAG 3

SI PRESENTA
PAG 12

SI PRESENTA
PAG 17

SI PRESENTA
PAG 44

e)
Declaración jurada de plazo de entrega (Anexo Nº 4)

45 días calendario

SI PRESENTA
PAG 4

SI PRESENTA
PAG 14

SI PRESENTA
PAG 19

SI PRESENTA
PAG 20

f)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la 
que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio 
común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los 

integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a 

dichas obligaciones.   (Anexo Nº 5).

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

g) El precio de la oferta en SOLES (S/.) - Anexo 6 S/ 228,800.00 (i) S/237,079.84 S/194,000.00 S/191,000.00

a)

En el caso de microempresas y pequeñas empresas integradas por 
personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados 
en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o 

certificado con el cual acredite su inscripción en el Registro de 
Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad

No presenta No presenta No presenta No presenta

b)
Solicitud de bonificación por tener la condición de micro y pequeña 

empresa. (Anexo N° 11).
SI PRESENTA

PAG 5
SI PRESENTA

PAG 50
SI PRESENTA

PAG 40
SI PRESENTA

PAG 6

SITUACION DE LA PROPUESTA NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

POSTORES

(i)  CARTER & HURTADO S.R.L.:
*De acuerdo a las bases integradas en su numeral 1.6 Forma de presentación de ofertas, se indica que: "...No se acepta el pegado de la imagen de una firma o
verificada la oferta en sus páginas (3, 23 y 29)  esta contiene firmas pegadas, adicional a lo indicado el ANEXO N°6 del postor contiene firma pegada (pág. 29), y q

Art. 60 del reglamento de la ley de contrataciones del estado, este extremo NO se encuentra dentro de los supuestos de subsanación, por lo tanto, la oferta N

ADMISIÓN DE LA OFERTA

DOCUMENTO

Documentación de presentación facultativa:

Documentación de presentación obligatoria



6 7 8 9 10 11

DYSAMAX 
CONSTRUCCIONES Y 

SERVICIOS 
GENERALES E.I.R.L.

INMOBILIARIA 
PIÑARRETA S.A.C

CONCIAL S.R.L.

ABASTECIMIENTOS Y 
SERVICIOS 

GENERALES H & P 
E.I.R.L.

INVERCON PROYECTOS 
S.A.C.

 ARTSA PROYECT S.R.L.

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)
SI PRESENTA

PAG 51
SI PRESENTA

PAG 13
PRESENTA

PAG 2
SI PRESENTA

PAG 1
SI PRESENTA

PAG 17
SI PRESENTA

PAG 60

b)

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante 

legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento 

análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado 

o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los 

integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

SI PRESENTA
PAG 41 al 49

SI PRESENTA
PAG 7 al 9

SI PRESENTA
PAG 3-9

SI PRESENTA
PAG 2 - 4

SI PRESENTA
PAG 12 - 16

SI PRESENTA
PAG 56 - 59

c)
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. 

(Anexo Nº 2)
SI PRESENTA

PAG 37
SI PRESENTA

PAG 14
SI PRESENTA

PAG 10
SI PRESENTA

PAG 5
SI PRESENTA

PAG 18
SI PRESENTA

PAG 52

d)
Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos 

en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)
SI PRESENTA

PAG 36
SI PRESENTA

PAG 15
SI PRESENTA

PAG 11
SI PRESENTA

PAG 6
SI PRESENTA

PAG 19
SI PRESENTA

PAG 51

e)
Declaración jurada de plazo de entrega (Anexo Nº 4)

45 días calendario

SI PRESENTA
PAG 35

SI PRESENTA
PAG 16

SI PRESENTA
PAG 12

SI PRESENTA
PAG 7

SI PRESENTA
PAG 20

SI PRESENTA
PAG 50

f)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se 
consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las 

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio 

así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.   (Anexo Nº 5).

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

g) El precio de la oferta en SOLES (S/.) - Anexo 6 S/187,000.00 S/187,920.00 S/275,000.00 S/223,700.00 S/185,000.00 S/270,000.00

a)

En el caso de microempresas y pequeñas empresas integradas por personas 
con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por 

estas empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite 
su inscripción en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con 

Discapacidad

No presenta No presenta No presenta No presenta No presenta No presenta

b)
Solicitud de bonificación por tener la condición de micro y pequeña empresa. 

(Anexo N° 11).
SI PRESENTA

PAG 5
SI PRESENTA

PAG 53
SI PRESENTA

PAG 103
SI PRESENTA

PAG 12
SI PRESENTA

PAG 72
SI PRESENTA

PAG 02

SITUACION DE LA PROPUESTA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

Documentación de presentación obligatoria

Documentación de presentación facultativa:

ADMISIÓN DE LA OFERTA

DOCUMENTO

POSTORES



12 13 14 15 16 17

FLORES 
BARBOZA 
BRENDA 

GABRIELA

B & V GRUPO 
CONSTRUCTO

R S.A.C

GUANABANA PERU 
S.A.C.

CONSTRUCCIONES DE 
ESTRUCTURAS METALICAS Y 

SERVICIOS SOCIEDAD 
COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD 
LIMITADA

CONSORCIO NORTE 02 
(J.H.P SERVICIOS 

GENERALES E 
INVERSIONES S.A.C. - 
QUEZADA VASQUEZ 
EDUARDO ENRIQUE)

SALDAÑA YALLE 
EDWIN ROMAN

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)
SI PRESENTA

PAG 2
SI PRESENTA

PAG 1
PRESENTA

PAG 4
SI PRESENTA

PAG 1
SI PRESENTA

PAG 2
SI PRESENTA

PAG 2

b)

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del 

representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento 

análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del 
apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los 

integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

SI PRESENTA
PAG 3

SI PRESENTA
PAG 6 al 8

SI PRESENTA
PAG 6-8

SI PRESENTA
PAG 2 - 3

SI PRESENTA
PAG 5 - 11

SI PRESENTA
PAG 3

c)
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. 

(Anexo Nº 2)
SI PRESENTA

PAG 8
SI PRESENTA

PAG 2
SI PRESENTA

PAG 12
SI PRESENTA

PAG 4
SI PRESENTA

PAG 12
SI PRESENTA

PAG 4

d)
Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos 

en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)
SI PRESENTA

PAG 9
SI PRESENTA

PAG 3
SI PRESENTA

PAG 14
SI PRESENTA

PAG 5
SI PRESENTA

PAG 13
SI PRESENTA

PAG 8

e)
Declaración jurada de plazo de entrega (Anexo Nº 4)

45 días calendario

SI PRESENTA
PAG 10

SI PRESENTA
PAG 4

SI PRESENTA
PAG 16

SI PRESENTA
PAG 6

SI PRESENTA
PAG 14

SI PRESENTA
PAG 9

f)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se 
consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las 

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del 

consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.   (Anexo 
Nº 5).

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
SI PRESENTA

PAG 66 - 67
NO APLICA

g) El precio de la oferta en SOLES (S/.) - Anexo 6 S/254,011.65 S/179,900.00 S/160,000.00 S/196,604.40 S/198,500.00 S/169,520.06

a)

En el caso de microempresas y pequeñas empresas integradas por personas 
con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por 

estas empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual 
acredite su inscripción en el Registro de Empresas Promocionales para 

Personas con Discapacidad

No presenta No presenta No presenta No presenta No presenta No presenta

b)
Solicitud de bonificación por tener la condición de micro y pequeña empresa. 

(Anexo N° 11).
SI PRESENTA

PAG 28
SI PRESENTA

PAG 140
SI PRESENTA

PAG 18
SI PRESENTA

PAG 8
SI PRESENTA

PAG 63 - 64
SI PRESENTA

PAG 69

SITUACION DE LA PROPUESTA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

ADMISIÓN DE LA OFERTA

DOCUMENTO

Documentación de presentación obligatoria

Documentación de presentación facultativa:

POSTORES



Val. Ref. 283,468.40
Criterio

(% menor del 10% del Valor 
Estimado)

1 R-CIS INGENIEROS SAC 20437554804 237,079.84 83.64% Sí aplica

2
LC & EC CONSTRUCTORA CONSULTORA Y 
SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

20611394315 194,000.00 68.44% Sí aplica

3 JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609833344 191,000.00 67.38% Sí aplica

4
LINAVIC CONTRATISTAS GENERALES 

S.A.C.
20520525051 297,946.45 105.11% No aplica

5
DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS 

GENERALES E.I.R.L.
20601206481 187,000.00 65.97% Sí aplica

6 INMOBILIARIA PIÑARRETA S.A.C 20607571890 187,920.00 66.29% Sí aplica

7 CONCIAL S.R.L. 20496089180 275,000.00 97.01% No aplica

8
ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS 

GENERALES H & P E.I.R.L.
20554042598 223,700.00 78.92% Sí aplica

9 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 20550683645 185,000.00 65.26% Sí aplica

10 FLORES BARBOZA BRENDA GABRIELA 10712925588 254,011.65 89.61% Sí aplica

11 B & V GRUPO CONSTRUCTOR S.A.C 20552424965 179,900.00 63.46% Sí aplica

12 GUANABANA PERU S.A.C. 20601900280 160,000.00 56.44% Sí aplica

13

CONSTRUCCIONES DE ESTRUCTURAS 
METALICAS Y SERVICIOS SOCIEDAD 
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA

20507583114 196,604.40 69.36% Sí aplica

14  ARTSA PROYECT S.R.L. 20601493650 270,000.00 95.25% No aplica

15

CONSORCIO NORTE 02 (J.H.P SERVICIOS 
GENERALES E INVERSIONES S.A.C. - 

QUEZADA VASQUEZ EDUARDO ENRIQUE)
20601187605 198,500.00 70.03% Sí aplica

16 SALDAÑA YALLE EDWIN ROMAN 10407598208 169,520.06 59.80% Sí aplica

Numeral 68.1 del artículo 68 del 
Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado

OFERTA ECONÓMICA

a. PRECIO

P
O
S
T
O
R

Razon Social

POSTORES

% al Valor 
Estimado

RUC
Oferta del 

Postor



Valor 
Estimado

283,468.40 
soles

Se solicito  al 

postor la 

descripción a 

detalle de todos 

los elementos 

constitutivos de su 

oferta

Con Carta N°

R-CIS INGENIEROS SAC 20437554804 237,079.84 16.36% 1 Sí (*) Oferta Rechazada (*)

LC & EC CONSTRUCTORA 
CONSULTORA Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
20611394315 194,000.00 31.56% 2 Sí

Oferta Rechazada - Se Observa que el elemento switch de comunicaciones tiene un 
estimado de costo por debajo del solicitado, Adicional a lo indicado a Omitido los items y 
los costos de SEGURIDAD GENERAL; items del 65 al 69, por lo que no estaría cumpliendo 
con el tdr, poniendo en riesgo la correcta ejecución del servicio materia de la contratación. 

Adicional a lo indicado la estructura de costos presentada esta ligada a su Oferta 
Económica, por lo que NO ES SUBSANABLE.

JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

20609833344 191,000.00 32.62% 3 No No presento - Oferta Rechazada

DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y 
SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.

20601206481 187,000.00 34.03% 4 Sí

Oferta Rechazada – El total de las partidas de I. eléctricas y comunicaciones están muy por 
debajo de los valores mínimos estimados en la estructura de costos de la entidad, 

denotando que no se estaría ofreciendo materiales de calidad, es menester indicar que los 
costos utilizados por el área técnica especializada para la elaboración de los costos mínimos 
para cada servicios son de fuentes como; Costos y Presupuestos en Edificación – CAPECO, 
Suplemento técnicos de costos Perú, y web-sites de materiales. Lo señalado denota falta 
de expertis en la materia, por lo tanto, se debe considerar oferta temeraria, con lo que no 

cumpliría con el tdr, poniendo en riesgo la correcta ejecución del servicio materia de la 
contratación.

INMOBILIARIA PIÑARRETA S.A.C 20607571890 187,920.00 33.71% 5 No No presento - Oferta Rechazada

ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS 
GENERALES H & P E.I.R.L.

20554042598 223,700.00 21.08% 6 Sí

Oferta Rechazada – Se observa que el elemento switch de comunicaciones tiene un costo 
por debajo de lo estimado, y el el total de las partidas de I. Comunicaciones están muy por 

debajo de los valores mínimos estimados en la estructura de costos de la entidad, 
denotando que no se estaría ofreciendo materiales de calidad, es menester indicar que los 
costos utilizados por el área técnica especializada para la elaboración de los costos mínimos 
para cada servicios son de fuentes como; Costos y Presupuestos en Edificación – CAPECO, 

Suplemento técnicos de costos Perú, y web-sites de materiales, por lo que no estaría 
cumpliendo con el tdr, poniendo en riesgo la correcta ejecución del servicio materia de la 
contratación. Adicional a lo indicado la estructura de costos presentada no se encuentra 

suscrita por el representante de la empresa, y por estar este ligado a su Oferta Económica, 
NO ES SUBSANABLE.

INVERCON PROYECTOS S.A.C. 20550683645 185,000.00 34.74% 7 Sí

Oferta Rechazada – Se observa que los elementos puntos dobles de data y varias partidas 
eléctricas tiene un estimado de costo por debajo de lo minimo requerido para un material 

de calidad, ademas el total de las partidas de I. Electricas están muy por debajo de los 
valores mínimos estimados en la estructura de costos de la entidad, denotando que no se 

estaría ofreciendo materiales de calidad, es menester indicar que los costos utilizados por el 
área técnica especializada para la elaboración de los costos mínimos para cada servicios 

son de fuentes como; Costos y Presupuestos en Edificación – CAPECO, Suplemento 
técnicos de costos Perú, y web-sites de materiales, por lo que no estaría cumpliendo con el 

tdr, poniendo en riesgo la correcta ejecución del servicio materia de la contratación.

FLORES BARBOZA BRENDA 
GABRIELA

10712925588 254,011.65 10.39% 8 Sí

Oferta Rechazada – Se observa que el elemento switch de comunicaciones tiene un 
estimado de costo por debajo del solicitado, por lo que no estaría cumpliendo con el tdr. 

Adicional a lo indicado  el postor MODIFICA las unidades de medida del  Ítem 9;  de M3 (lo 
solicitado) a M2, y del Ítem 10; de M (lo solicitado) a M2, es menester indicar que el 
cambio de unidades de medidas en los items pone en riesgo la correcta ejecución del 

servicio materia de la contratación

B & V GRUPO CONSTRUCTOR 
S.A.C

20552424965 179,900.00 36.54% 9 No No presento - Oferta Rechazada

GUANABANA PERU S.A.C. 20601900280 160,000.00 43.56% 10 No No presento - Oferta Rechazada

CONSTRUCCIONES DE 
ESTRUCTURAS METALICAS Y 

SERVICIOS SOCIEDAD COMERCIAL 
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

20507583114 196,604.40 30.64% 11 Si

Oferta Rechazada – Omisión del costo del ítem 50. Kid: espejo para baños, dispensador de 
papel, papelera adosada al tabique, dispensador de jabón líquido,. Adicional a lo indicado  

el postor MODIFICA las unidades de medida del  Ítem 9;  de M3 (lo solicitado) a M2, por lo 
que no estaría cumpliendo con el tdr, es menester indicar que el cambio de unidades de 

medidas en los items pone en riesgo la correcta ejecución del servicio materia de la 
contratación

CONSORCIO NORTE 02 (J.H.P 
SERVICIOS GENERALES E 

INVERSIONES S.A.C. - QUEZADA 
VASQUEZ EDUARDO ENRIQUE)

20601187605 198,500.00 29.97% 12 No No presento - Oferta Rechazada

SALDAÑA YALLE EDWIN ROMAN 10407598208 169,520.06 40.20% 13 No No presento - Oferta Rechazada

Oferta 
Económica

Numeral 68.1 del artículo 68 

del Reglamento de la Ley de 

Contrataciones del Estado

POSTORES

POSTOR

RESULTADO
de evaluación Área Técnica

(OFICIO 000018-2024-MP-FN-GG-OGINVER, INFORME 000010-2024-MP-FN-SGE Y 
INFORME 000001-2024-MP-FN-MCR-SGE), y análisis de comité de selección

(*) El postor R-CIS INGENIEROS SAC dio respuesta Mediante correo del 26/12/2023, pero NO ADJUNTO documento alguno que sustente la descripción a detalle de todos los elementos 
constitutivos de su oferta, por lo que, habiéndose culminado el plazo establecido, esta no cumpliría. Por lo tanto, se Rechaza Oferta.

Numeral 68.1 del artículo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado

A. PRECIO

% menor del 
10% del 

Valor 
Estimado

Respuesta 
del postor 
en plazo 
otorgado

RUC



Val. Ref. 283,468.40 soles

Menor oferta

Puntaje
Económico total

100.00 5%

1
LINAVIC CONTRATISTAS GENERALES 

S.A.C.
20520525051 297,946.45 90.62 105.11% 4.53 95.15 3°

2 CONCIAL S.R.L. 20496089180 275,000.00 98.18 97.01% 4.91 103.09 2°

3  ARTSA PROYECT S.R.L. 20601493650 270,000.00 100.00 95.25% 5.00 105.00 1°

RUC

270,000.00

Oferta del 
Postor

%
Val. Ref

FACTORES DE EVALUACIÓN 

AS-SM-42-2023-MP-FN-1
SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA FISCALÍA PROVINCIAL ESPECIALIZADA EN DERECHOS HUMANOS E INTERCULTURALIDAD - 

DISTRITO FISCAL DE HUAURA

P
O
S
T
O
R

POSTORES
FACTORES DE EVALUACION

bonificación por 
tener la 

condición de 
micro y pequeña 

empresa. 
(Anexo N° 11).

PUNTAJE 
TOTAL 

O
R

D
E

N
 D

E
 

P
R

E
LA

C
IO

N

A. PRECIO

Razon Social



1
PERSONAL PROPUESTO: CARGO
TITULO: JEFE DE GRUPO

09/08/2000

INICIO FIN

Inspector de Obras

Construcción y pavimentacion de las calles del 
perimetro de la plaza de armas del C.P. chanta alta

01/03/2008 31/12/2008 42 0

No Cumple

No se solicita experiencia en 
construcción y pavimentación de 

calles

Inspector de Obras

Construcción de la institucion educativa cristo redentor 
Yanacancha baja

01/01/2009 30/09/2009 42 272 cumple

Inspector de Obras

Mejoramiento de la institucion educativa n° 82166 
Liriopampa

01/10/2009 30/05/2010 42 241 cumple

2

Ingeniero Inspector de Obra

Construccion de la I.E jorge bassadre del centro 
poblado Tayal distrito de cochabamba, provincia de 

chota - cajamarca

02/05/2012 30/12/2013 41 607 cumple

15/01/2020 15/03/2020 40 60 cumple

17/08/2020 29/08/2020 40 12 cumple

4

Residente de Obra

Mejoramiento del servicio educativo en la I.E inicial N° 
881, en el C.P. Quinuapata del distrito de los baños del 

inca, provincia de cajamarca, departamento de 
cajamarca

05/09/2022 14/06/2023 39 282 cumple

4 Años, 0 Mes y 13 Días
***CUMPLE TDR***

2
PERSONAL PROPUESTO: CARGO
TITULO: JEFE DE GRUPO

10/03/2007

INICIO FIN

1

Jefe de Grupo o Supervisor 

Servicios de infraestructura, mantenimiento, 
acondicionamiento y mejoramiento de infraestructuras 

en edificios institucionales y públicos

07/04/2014 15/06/2018 112 1530 1530 cumple

4 Años, 2 Mes y 8 Días
***CUMPLE TDR***

1474

1

3

Ingeniero Residente

Mejoramiento del servicio educativo escolarizado de la 
institución educativa inicial n° 312 de la ciudad de 
cajabamba, distrito de cajabamba - provincia de 

cajabamba - cajamarca

TOTAL 
DIAS

OBSERVACIONES
TIEMPO 
(DIAS)

PERSONAL CLAVE

POSTOR: ARTSA PROYECT S.R.L.

TITULADO:

Manuel Jesús Valdivia Montoya
Ingeniero Civil

EXPERIENCIA EN GENERAL:

AÑOS DE EXPERIENCIA
CUMPLE CON TDR

AÑOS DE EXPERIENCIA
CUMPLE CON TDR

EXPERIENCIA EN GENERAL: TITULADO:

N° DESCRIPCIÓN
EXPERIENCIA

PAG
TIEMPO 
(DIAS)

TOTAL 
DIAS

OBSERVACIONES

POSTOR: ''CONCIAL S.R.L.
José Máximo Morales Villena

Ingeniero Civil

N° DESCRIPCIÓN
EXPERIENCIA

PAG



1 Postor:
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR (FACTURACIÓN)

N
°

CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO
N° Contrato /O/C 
/Comprobante de 

pago

Conformidad o 
cancelación

VAL Contrato
Valor 

contabilizado 
(S/.)

Contrato / 
Orden 

Servicio

Conformida
d de 

Servicio

Compro
bante 

de pago
Observaciones

1
Municipalidad distrital de 

Los Baños del Inca

Mejoramiento de los servicios educativos 
en la I.E. nivel inicial n° 881, en la C.P. 
quinuapata del distrito de los baños del 
inca, provincia de cajamarca, 
departamento cajamarca

N° 09-2022-MDBI 14/06/2023 S/.1,123,595.66 325,842.74
SI 

PRESENTA
SI PRESENTA  ------

CUMPLE
PAG 04 AL 35

(Por ser consorcio solo se considera el 29% del 
monto acreditado)

325,842.74

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

 ARTSA PROYECT S.R.L.

CUMPLE CON LAS BASESTOTAL FACTURACIÓN



2 Postor:
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR (FACTURACIÓN)

N
°

CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO
N° Contrato /O/C 
/Comprobante de 

pago

Conformidad o 
cancelación

VAL Contrato
Valor 

contabilizado 
(S/.)

Contrato / 
Orden 

Servicio

Conformida
d de 

Servicio

Compro
bante 

de pago
Observaciones

1
Instituto Nacional de 
Salud de Niño Breña

Servicio de mantenimiento integral del 
área de asistencia social del INSN

206-INSN-2015 14/12/2015 S/.158,200.00 158,200.00
SI 

PRESENTA
SI PRESENTA

SI 
PRESENT

A

CUMPLE
PÁG. 16 - 24

2
Instituto Nacional de 
Salud de Niño Breña

Servicio de mantenimiento y conservacion  
de la estabilidad de la unidad de bebe del 
servicio de odontologia del INSN

205-INSN-2015 22/12/2015 S/.91,500.00 91,500.00
SI 

PRESENTA
SI PRESENTA

SI 
PRESENT

A

CUMPLE
PÁG. 25 - 34

3 Ministerio Público
Servicio de acondicionamiento del tercer 
piso, bloque D de las fiscalias provinciales 
de la sede fiscal de lima norte

0741 -2016-MP-FN-
GG

23/05/2017 S/.390,000.00 390,000.00
SI 

PRESENTA
SI PRESENTA

SI 
PRESENT

A

CUMPLE
PÁG. 35 - 45

4
Mministerio de Justicia y 

derechos humanos

Servicio de ejecucion, remodelacion y 
acondicionamiento de comedor de la sede 
central MINJUSDH

100-2017-JUS 14/03/2018 S/.580,000.00 580,000.00
SI 

PRESENTA
SI PRESENTA

SI 
PRESENT

A

CUMPLE
PÁG. 46 - 64

5
Ministerio de trabajo y 
promocion del empleo

Servicio de mantenimiento y 
acondicionamiento del área de trasplante 
en la unidad de cuidados postoperatorios 
del servicio de cirugia ardiaca y vascular 
periférica en el pabellon B oeste, quinto 
nivel del Hngai

120-2019 17/12/2019 S/.85,184.49 85,184.49
SI 

PRESENTA

SI 
PRESENT

A

CUMPLE
PÁG. 65 - 72

6 Marina de guerra del Perú

Servicio de acondicionamiento de 
infraestructura de la sala de conferencias 
de la comandancia general de operaciones 
del pacifico

200-2019 14/02/2020 S/.114,552.00 114,552.00
SI 

PRESENTA

SI 
PRESENT

A

CUMPLE
PÁG. 73 - 93

7 Fuerzas Armadas

Servicio de acondicionamiento de azotea, 
mantenimiento y reparacion de zonas 
criticas de la sede de la agencia de 
compras de las fuerzas armadas

004-2019-ACFFAA 20/03/2020 S/.245,000.00 245,000.00
SI 

PRESENTA

SI 
PRESENT

A

CUMPLE
PÁG. 94 - 101

1,664,436.49

CONCIAL S.R.L.

TOTAL FACTURACIÓN CUMPLE CON LAS BASES



1 Postor:
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR (FACTURACIÓN)

N
°

CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO
N° Contrato /O/C 
/Comprobante de 

pago

Conformidad 
o cancelación

VAL Contrato
Valor 

contabilizado 
(S/.)

Contrato / 
Orden 

Servicio

Conformida
d de 

Servicio

Compro
bante 

de pago
Observaciones

1
Municipalidad distrital 
de Los Baños del Inca

Mejoramiento de los servicios 
educativos en la I.E. nivel inicial n° 
881, en la C.P. quinuapata del distrito 
de los baños del inca, provincia de 
cajamarca, departamento cajamarca

N° 09-2022-MDBI 14/06/2023 S/.1,123,595.66 325,842.74
SI 

PRESENTA
SI 

PRESENTA
 ------

CUMPLE
PAG 04 AL 35

(Por ser consorcio solo se considera el 29% 
del monto acreditado)

325,842.74

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

 ARTSA PROYECT S.R.L.

CUMPLE CON LAS BASESTOTAL FACTURACIÓN



2 Postor:
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR (FACTURACIÓN)

N
°

CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO
N° Contrato /O/C 
/Comprobante de 

pago

Conformidad 
o cancelación

VAL Contrato
Valor 

contabilizado 
(S/.)

Contrato / 
Orden 

Servicio

Conformida
d de 

Servicio

Compro
bante 

de pago
Observaciones

1
Instituto Nacional de 
Salud de Niño Breña

Servicio de mantenimiento integral del 
área de asistencia social del INSN

206-INSN-2015 14/12/2015 S/.158,200.00 158,200.00
SI 

PRESENTA
SI PRESENTA

SI 
PRESENT

A

CUMPLE
PÁG. 16 - 24

2
Instituto Nacional de 
Salud de Niño Breña

Servicio de mantenimiento y 
conservacion  de la estabilidad de la 
unidad de bebe del servicio de 
odontologia del INSN

205-INSN-2015 22/12/2015 S/.91,500.00 91,500.00
SI 

PRESENTA
SI PRESENTA

SI 
PRESENT

A

CUMPLE
PÁG. 25 - 34

3 Ministerio Público
Servicio de acondicionamiento del tercer 
piso, bloque D de las fiscalias provinciales 
de la sede fiscal de lima norte

0741 -2016-MP-FN-
GG

23/05/2017 S/.390,000.00 390,000.00
SI 

PRESENTA
SI PRESENTA

SI 
PRESENT

A

CUMPLE
PÁG. 35 - 45

4
Mministerio de Justicia y 

derechos humanos

Servicio de ejecucion, remodelacion y 
acondicionamiento de comedor de la 
sede central MINJUSDH

100-2017-JUS 14/03/2018 S/.580,000.00 580,000.00
SI 

PRESENTA
SI PRESENTA

SI 
PRESENT

A

CUMPLE
PÁG. 46 - 64

5
Ministerio de trabajo y 
promocion del empleo

Servicio de mantenimiento y 
acondicionamiento del área de trasplante 
en la unidad de cuidados postoperatorios 
del servicio de cirugia ardiaca y vascular 
periférica en el pabellon B oeste, quinto 
nivel del Hngai

120-2019 17/12/2019 S/.85,184.49 85,184.49
SI 

PRESENTA

SI 
PRESENT

A

CUMPLE
PÁG. 65 - 72

6
Marina de guerra del 

Perú

Servicio de acondicionamiento de 
infraestructura de la sala de conferencias 
de la comandancia general de 
operaciones del pacifico

200-2019 14/02/2020 S/.114,552.00 114,552.00
SI 

PRESENTA

SI 
PRESENT

A

CUMPLE
PÁG. 73 - 93

7 Fuerzas Armadas

Servicio de acondicionamiento de azotea, 
mantenimiento y reparacion de zonas 
criticas de la sede de la agencia de 
compras de las fuerzas armadas

004-2019-ACFFAA 20/03/2020 S/.245,000.00 245,000.00
SI 

PRESENTA

SI 
PRESENT

A

CUMPLE
PÁG. 94 - 101

1,664,436.49

CONCIAL S.R.L.

TOTAL FACTURACIÓN CUMPLE CON LAS BASES



Razon Social RUC

1  ARTSA PROYECT S.R.L. 20601493650 cumple cumple Califica

2 CONCIAL S.R.L. 20496089180 cumple cumple Califica

EXPERIENCIA DEL 
POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

AS-SM-42-2023-MP-FN-1

SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA FISCALÍA PROVINCIAL ESPECIALIZADA EN 

DERECHOS HUMANOS E INTERCULTURALIDAD - DISTRITO FISCAL DE HUAURA

#
POSTORES

Estado
CAPACIDAD TÉCNICA Y 

PROFESIONAL

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN



FACTORES DE 
EVALUACIÓN 

Razon Social RUC

A. PRECIO

Oferta del Postor
(S/.)

CAPACIDAD 
TÉCNICA Y 

PROFESIONAL

EXPERIENCIA 
DEL POSTOR EN 

LA 
ESPECIALIDAD 

(FACTURACIÓN)

1  ARTSA PROYECT S.R.L. 20601493650 S/270,000.00 Cumple Cumple 105.00
1ero

ADJUDICADO

2 CONCIAL S.R.L. 20496089180 S/275,000.00 Cumple Cumple 103.09 2do

Puntaje 
Total

RESULTADO

POSTORES

N
°

RESULTADOS

AS-SM-42-2023-MP-FN-1

SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA FISCALÍA PROVINCIAL ESPECIALIZADA EN DERECHOS 
HUMANOS E INTERCULTURALIDAD - DISTRITO FISCAL DE HUAURA

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
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 Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres 

Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, 

y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho 
OFICINA GENERAL DE INVERSIONES 

 

 
 

OFICINA GENERAL DE INVERSIONES 
(511) 625-5555  
Av. Abancay Cdra. 5 s/n Lima - Perú 

EXPEDIENTE:2FPSUP20230000451 

www.fiscalia.gob.pe  

 

 
 

 
 

 
 
 
Lima, 04 de enero de 2024 
 

OFICIO N°       -2024-MP-FN-GG-OGINVER  
 
Sr(a). 
INGRID KATHERINE GONZALES ALVAREZ 
Presidenta del Comité 
 
Presente. - 

 
Asunto : Solicitamos validación técnica de los elementos constitutivos de las ofertas 

recibidas de la Adjudicación Simplificada N° 042-2023-MP-FN - “SERVICIO 
DE ACONDICIONAMIENTO PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA 
FISCALÍA PROVINCIAL ESPECIALIZADA EN DERECHOS HUMANOS E 
INTERCULTURALIDAD - DISTRITO FISCAL DE HUAURA”. 

 
Referencia : a) OFICIO  N°  3 -2023-MPFN-AS-SM-42-2023-MPFN.-1 

b) INFORME N° 000010-2024-MP-FN-SGE (4ENE2024) 
 
Expediente : 2FPSUP20230000451   
 
 
De mi consideración: 
 
Tengo el agrado de dirigirme a usted, en atención al documento de la referencia a) y remitir 
el informe elaborado por el especialista y la Sub Gerente de Evaluaciones de esta Oficina 
General, mediante el cual informan sobre la evaluación efectuada a las ofertas remitidas, 
relacionadas con el servicio del asunto. 
 
En ese sentido, se  concluye  que  los  proveedores  del  rubro,  cuya  oferta  se encuentran  
por debajo  del  valor  estimado  señalado,  estarían  fuera  del cumplimiento  de  los  TDR  y  
no cumplirían con las características requeridas, por lo que no deberían ser admitidas en el 
proceso de adjudicación simplificada N° 042. 
 
Sin otro en particular hago propicia la oportunidad para reiterarle los sentimientos de mi 
especial consideración y estima personal. 
 
Atentamente, 
 
 
LUIS ABELARDO VERA TAFUR 
OFICINA GENERAL DE INVERSIONES 
 
 
 
cc: 
 
LVT/csc 
R.60 

 
 

 

Firmado digitalmente por
PALLARTA DIAZ Wuendy Rosario
FAU 20131370301 soft
Sub Gerente De Evaluaciones
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 04.01.2024 10:39:38 -05:00

OFICIO N° 000018-2024-MP-FN-GG-OGINVER

Lima, 04 de Enero del 2024

Firmado digitalmente por VERA
TAFUR Luis Abelardo FAU
20131370301 soft
Gerente Central De Inversiones
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 04.01.2024 10:43:28 -05:00
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Lima, 03 de enero de 2024 
 

INFORME N°       -2024-MP-FN-SGE  
 
A  : LUIS ABELARDO VERA TAFUR 

  Gerente Central de Inversiones 
 

De : WUENDY ROSARIO PALLARTA DIAZ 
Sub Gerente de Evaluaciones 

 
Asunto : Solicitamos validación técnica de los elementos constitutivos de las ofertas 

recibidas de la Adjudicación Simplificada N° 042-2023-MP-FN - “SERVICIO 
DE ACONDICIONAMIENTO PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA 
FISCALÍA PROVINCIAL ESPECIALIZADA EN DERECHOS HUMANOS E 
INTERCULTURALIDAD - DISTRITO FISCAL DE HUAURA”. 

 
Referencia : a) OFICIO  N°  3 -2023-MPFN-AS-SM-42-2023-MPFN.-1 

b) INFORME N° 000001-2024-MP-FN-MCR-SGE (2ENE2024) 
 
Expediente : 2FPSUP20230000451   
 
 

Me dirijo a usted, en atención al asunto del rubro a fin de remitirle el informe de atención de 
esta subgerencia en atención al requerimiento solicitado por la Presidente del Comité de 
Selección ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 42-2023-MPFN-1, bajo los siguientes 
aspectos: 
 

1. ANTECEDENTES 

 Con OFICIO  N°  3 -2023-MPFN-AS-SM-42-2023-MPFN.-1, la Presidente del Comité 
de Selección ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 42-2023-MPFN-1, solicita a la 
Oficina General de Inversiones, emitir pronunciamiento sobre las ofertas económicas 
recibidas al verificarse que trece(13) ofertas se encuentran sustancialmente  por  
debajo  del  valor  estimado,  las  cuales  pueden  considerarse  como ofertas 
temerarias. 

 Con PROVEIDO 002681-2023-SGE, esta Subgerencia  lo Derivó al especialista en 
evaluaciones de infraestructura arquitecto Miguel Ángel Calero Rojas, para su 
atención de acuerdo a lo solicitado en el PROVEIDO 007037-2023-GG-OGINVER. 

 Con INFORME N° 000001-2024-MP-FN-MCR-SGE, el especialista en evaluaciones 
de infraestructura arquitecto Miguel Ángel Calero Rojas, emite su informe de opinión 
técnico. 

 

2. ANALISIS 
En atención a lo solicitado por la Presidente del Comité de Selección ADJUNDICACIÓN 
SIMPLIFICADA N° 42-2023-MPFN-1, el referido especialista emite su opinión técnica, 
de las ofertas recibidas de la Adjudicación Simplificada N° 042-2023-MP-FN - 
“SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA 
FISCALÍA PROVINCIAL ESPECIALIZADA EN DERECHOS HUMANOS E 
INTERCULTURALIDAD - DISTRITO FISCAL DE HUAURA”. 

 

3. CONCLUSIONES 
En ese sentido, se  concluye  que  los  proveedores  del  rubro,  cuya  oferta  se 
encuentran  por debajo  del  valor  estimado  señalado,  estarían  fuera  del 

INFORME N° 000010-2024-MP-FN-SGE

Lima, 04 de Enero del 2024

Firmado digitalmente por PALLARTA
DIAZ Wuendy Rosario FAU
20131370301 soft
Sub Gerente De Evaluaciones
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 04.01.2024 10:24:43 -05:00
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cumplimiento  de  los  TDR  y  no cumplirían con las características requeridas, por lo 
que no deberían ser admitidas en el proceso de adjudicación simplificada N° 042. 

 
4. RECOMENDACIONES 

Por lo tanto esta Subgerencia, recomienda remitir  al Comité de Selección - Servicio de 
Acondicionamiento para el funcionamiento de la Fiscalía Provincial Especializada En 
Derechos Humanos E Interculturalidad - Distrito Fiscal De Huaura, para su conocimiento 
y fines. 

 
Es todo cuanto tengo que informar para su conocimiento y fines que se sirva determinar. 
 
Atentamente. 
 
WUENDY ROSARIO PALLARTA DIAZ 
Sub Gerencia de Evaluaciones 
 
 
 
cc: 
 
WPD/csc 
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Lima, 02 de enero de 2024 
 

INFORME N° 000001-2024-MP-FN-MCR-SGE  
 
A  : WUENDY ROSARIO PALLARTA DIAZ 

  Sub Gerente de Evaluaciones 
 

De : MIGUEL ANGEL CALERO ROJAS 
ARQUITECTO 

 
Asunto : Solicitamos validación técnica de los elementos constitutivos de las 

ofertas recibidas de la Adjudicación Simplificada N° 042-2023-MP-FN - 
“SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO PARA EL FUNCIONAMIENTO 
DE LA FISCALÍA PROVINCIAL ESPECIALIZADA EN DERECHOS 
HUMANOS E INTERCULTURALIDAD - DISTRITO FISCAL DE 
HUAURA”. 

 
Referencia : PROVEIDO N° 002681-2023-MP-FN-SGE (29DIC2023) 
   OFICIO N° 3 -2023-MPFN-AS-SM-42-2023-MPFN.-1 
 
Expediente : 2FPSUP20230000451   
 
 
Tengo el agrado de dirigirme a Usted cordialmente y manifestarle que, en atención al 
asunto y en relación al documento de la referencia, hacer de conocimiento lo siguiente: 
 
 

ANTECEDENTES 
 
Se ha solicitado con OFICIO N° 3 -2023-MPFN-AS-SM-42-2023-MPFN.-1, de fecha 29 
de diciembre del 2023, “en su calidad de área usuaria”, se sirva emitir pronunciamiento 
sobre las ofertas económicas recibidas al verificarse que trece(13) ofertas se encuentran 
sustancialmente por debajo del valor estimado, las cuales pueden considerarse como 
ofertas temerarias. 
 
 

ANALISIS 
 
Ante la solitud respaldada por numeral 46.4 del artículo 46° del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, que señala: “Durante el desempeño de su encargo, el comité de 
selección está facultado para solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o áreas 

pertinentes de la Entidad, las que están obligadas a brindarlo bajo responsabilidad”, es 
necesario aclarar lo siguiente. 
La OGINVER no constituye, para este proceso de la Adjudicación simplificada N°42, ser 
el Área Usuaria, la OGINVER en calidad de Área Técnica, da soporte a las 
dependencias de línea de la institución Ministerio Público, por lo que su pronunciamiento 
es de carácter técnico sobre los TDR de la adjudicación simplificada en mención.  
 
Siendo esto así, se procede a realizar el pronunciamiento técnico sobre lo observado en 
el desagregado de las estructuras de costos presentadas por los proveedores del rubro. 
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Lima, 02 de enero de 2024 
 

INFORME N° 000001-2024-MP-FN-MCR-SGE  
 
A  : WUENDY ROSARIO PALLARTA DIAZ 

  Sub Gerente de Evaluaciones 
 

De : MIGUEL ANGEL CALERO ROJAS 
ARQUITECTO 

 
Asunto : Solicitamos validación técnica de los elementos constitutivos de las 

ofertas recibidas de la Adjudicación Simplificada N° 042-2023-MP-FN - 
“SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO PARA EL FUNCIONAMIENTO 
DE LA FISCALÍA PROVINCIAL ESPECIALIZADA EN DERECHOS 
HUMANOS E INTERCULTURALIDAD - DISTRITO FISCAL DE 
HUAURA”. 

 
Referencia : PROVEIDO N° 002681-2023-MP-FN-SGE (29DIC2023) 
   OFICIO N° 3 -2023-MPFN-AS-SM-42-2023-MPFN.-1 
 
Expediente : 2FPSUP20230000451   
 
 
Tengo el agrado de dirigirme a Usted cordialmente y manifestarle que, en atención al 
asunto y en relación al documento de la referencia, hacer de conocimiento lo siguiente: 
 
 

ANTECEDENTES 
 
Se ha solicitado con OFICIO N° 3 -2023-MPFN-AS-SM-42-2023-MPFN.-1, de fecha 29 
de diciembre del 2023, “en su calidad de área usuaria”, se sirva emitir pronunciamiento 
sobre las ofertas económicas recibidas al verificarse que trece(13) ofertas se encuentran 
sustancialmente por debajo del valor estimado, las cuales pueden considerarse como 
ofertas temerarias. 
 
 

ANALISIS 
 
Ante la solitud respaldada por numeral 46.4 del artículo 46° del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, que señala: “Durante el desempeño de su encargo, el comité de 
selección está facultado para solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o áreas 

pertinentes de la Entidad, las que están obligadas a brindarlo bajo responsabilidad”, es 
necesario aclarar lo siguiente. 
La OGINVER no constituye, para este proceso de la Adjudicación simplificada N°42, ser 
el Área Usuaria, la OGINVER en calidad de Área Técnica, da soporte a las 
dependencias de línea de la institución Ministerio Público, por lo que su pronunciamiento 
es de carácter técnico sobre los TDR de la adjudicación simplificada en mención.  
 
Siendo esto así, se procede a realizar el pronunciamiento técnico sobre lo observado en 
el desagregado de las estructuras de costos presentadas por los proveedores del rubro. 

Firmado electrónicamente por: Calero
Rojas Miguel Angel
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 02/01/2024 12:39:47Lima, 02 de Enero de 2024

INFORME N° 000001-2024-MP-FN-MCR-SGE
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POSTOR RUC PRESENTA 
ESTRUCTURA 
DE COSTOS 

 
ANÁLISIS Y OPINIÓN 

 LC & EC 
CONSTRUCTORA 
CONSULTORA Y 
SERVICIOS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA  

  

 
 

0611394315 
  

 
 

SI 

SE OBSERVA QUE EL ELEMENTO 
SWICHT DE COMUNICACIONES 
TIENE UN ESTIMADO DE COSTO 
POR DEBAJO DEL SOLICITADO, 
POR LO NO ESTARÍA 
CUMPLIENDO CON EL TDR. 

  
DYSAMAX 
CONSTRUCCIONES Y 
SERVICIOS 
GENERALES E.I.R.L.  

 

 
20601206481 

 

 
SI 

LAS PARTIDAS DE I. ELECTRICAS 
Y COMUNICACIONES ESTAN 
DEBAJO DEL ESTIMADO, LO CUAL 
DENOTA FALTA DE EXPETIS EN 
LA MATERIA. SE DEBE 
CONSIDERAR COMO OFERTA 
TEMERARIA, CON LO QUE NO 
CUMPLIRÍA CON EL TDR. 

 
ABASTECIMIENTOS Y 
SERVICIOS 
GENERALES H & P 
E.I.R.L.  
 

 
 

20554042598 
 

 
 

SI 

SE OBSERVA QUE EL ELEMENTO 
SWICHT DE COMUNICACIONES 
TIENE UN ESTIMADO DE COSTO 
POR DEBAJO DEL SOLICITADO, 
POR LO NO ESTARÍA 
CUMPLIENDO CON EL TDR. 

 
INVERCON 
PROYECTOS S.A.C.  
 

 
20550683645 

 

 
SI 

SE OBSERVA QUE LOS 
ELEMENTOS PUNTOS DOBLES DE 
DATA Y VARIAS PARTIDAS 
ELÉCTRICAS TIENE UN 
ESTIMADO DE COSTO POR 
DEBAJO DEL SOLICITADO, POR 
LO NO ESTARÍA CUMPLIENDO 
CON LOS TDR. 

FLORES BARBOZA 
BRENDA GABRIELA  
 

 
10712925588 

 

 
SI 

SE OBSERVA QUE EL ELEMENTO 
SWICHT DE COMUNICACIONES 
TIENE UN ESTIMADO DE COSTO 
POR DEBAJO DEL SOLICITADO, 
POR LO NO ESTARÍA 
CUMPLIENDO CON EL TDR. 

CONSTRUCCIONES 
DE ESTRUCTURAS 
METALICAS Y 
SERVICIOS 
SOCIEDAD 
COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA  
 

 
 
 

20507583114 
 

 
 
 

SI 

 
 
OMISIÓN DEL COSTO DEL ITEM 
50. KID: ESPEJO PARA BAÑOS, 
DISPENSADOR DE PAPEL, 
PAPELERA ADOSADA AL 
TABIQUE, DISPENSADOR DE 
JABON LÍQUIDO. CON LO QUE NO 
CUMPLE CON EL TDR.  

 
 
 

CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES 
 

Se concluye que los proveedores del rubro, cuya oferta se observo se encuentran por 
debajo del valor estimado señalado, estarían fuera del cumplimiento de los TDR y no 
cumplirían con las características requeridas, por lo que se es de opinión que deberían 
ser no admitidas en el proceso de adjudicación simplificada N° 042. 
 
Es todo cuanto tengo que informar para su conocimiento y fines que se sirva determinar. 
 
Atentamente. 
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POSTOR RUC PRESENTA 
ESTRUCTURA 
DE COSTOS 

 
ANÁLISIS Y OPINIÓN 

 LC & EC 
CONSTRUCTORA 
CONSULTORA Y 
SERVICIOS 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA  

  

 
 

0611394315 
  

 
 

SI 

SE OBSERVA QUE EL ELEMENTO 
SWICHT DE COMUNICACIONES 
TIENE UN ESTIMADO DE COSTO 
POR DEBAJO DEL SOLICITADO, 
POR LO NO ESTARÍA 
CUMPLIENDO CON EL TDR. 

  
DYSAMAX 
CONSTRUCCIONES Y 
SERVICIOS 
GENERALES E.I.R.L.  

 

 
20601206481 

 

 
SI 

LAS PARTIDAS DE I. ELECTRICAS 
Y COMUNICACIONES ESTAN 
DEBAJO DEL ESTIMADO, LO CUAL 
DENOTA FALTA DE EXPETIS EN 
LA MATERIA. SE DEBE 
CONSIDERAR COMO OFERTA 
TEMERARIA, CON LO QUE NO 
CUMPLIRÍA CON EL TDR. 

 
ABASTECIMIENTOS Y 
SERVICIOS 
GENERALES H & P 
E.I.R.L.  
 

 
 

20554042598 
 

 
 

SI 

SE OBSERVA QUE EL ELEMENTO 
SWICHT DE COMUNICACIONES 
TIENE UN ESTIMADO DE COSTO 
POR DEBAJO DEL SOLICITADO, 
POR LO NO ESTARÍA 
CUMPLIENDO CON EL TDR. 

 
INVERCON 
PROYECTOS S.A.C.  
 

 
20550683645 

 

 
SI 

SE OBSERVA QUE LOS 
ELEMENTOS PUNTOS DOBLES DE 
DATA Y VARIAS PARTIDAS 
ELÉCTRICAS TIENE UN 
ESTIMADO DE COSTO POR 
DEBAJO DEL SOLICITADO, POR 
LO NO ESTARÍA CUMPLIENDO 
CON LOS TDR. 

FLORES BARBOZA 
BRENDA GABRIELA  
 

 
10712925588 

 

 
SI 

SE OBSERVA QUE EL ELEMENTO 
SWICHT DE COMUNICACIONES 
TIENE UN ESTIMADO DE COSTO 
POR DEBAJO DEL SOLICITADO, 
POR LO NO ESTARÍA 
CUMPLIENDO CON EL TDR. 

CONSTRUCCIONES 
DE ESTRUCTURAS 
METALICAS Y 
SERVICIOS 
SOCIEDAD 
COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA  
 

 
 
 

20507583114 
 

 
 
 

SI 

 
 
OMISIÓN DEL COSTO DEL ITEM 
50. KID: ESPEJO PARA BAÑOS, 
DISPENSADOR DE PAPEL, 
PAPELERA ADOSADA AL 
TABIQUE, DISPENSADOR DE 
JABON LÍQUIDO. CON LO QUE NO 
CUMPLE CON EL TDR.  

 
 
 

CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES 
 

Se concluye que los proveedores del rubro, cuya oferta se observo se encuentran por 
debajo del valor estimado señalado, estarían fuera del cumplimiento de los TDR y no 
cumplirían con las características requeridas, por lo que se es de opinión que deberían 
ser no admitidas en el proceso de adjudicación simplificada N° 042. 
 
Es todo cuanto tengo que informar para su conocimiento y fines que se sirva determinar. 
 
Atentamente. 
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OFICIO N° 3 -2023-MPFN-AS-SM-42-2023-MPFN.-1 
 
Sr(a) 
GERENTE 
OFICINA GENERAL DE INVERSIONES 
Presente. - 
 
Asunto : Solicitamos validación técnica de los elementos constitutivos de las 

ofertas recibidas de la Adjudicación Simplificada N° 042-2023-MP-FN - 
“SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO PARA EL FUNCIONAMIENTO 
DE LA FISCALÍA PROVINCIAL ESPECIALIZADA EN DERECHOS 
HUMANOS E INTERCULTURALIDAD - DISTRITO FISCAL DE 
HUAURA” 

 
Expediente  : 2FPSUP20230000451 
 
 
Tengo el agrado de dirigirme a usted con la finalidad de saludarlo cordialmente y en el marco 
del Procedimiento de Selección Adjudicación Simplificada N° 042-2023-MP-FN-1 - “SERVICIO 
DE ACONDICIONAMIENTO PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA FISCALÍA PROVINCIAL 
ESPECIALIZADA EN DERECHOS HUMANOS E INTERCULTURALIDAD - DISTRITO 
FISCAL DE HUAURA”, se verificó que trece(13) ofertas se encuentran sustancialmente por 
debajo del valor estimado; motivo por el cual, al amparo del numeral 68.1 del artículo 68 del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se solicitó mediante carta a los postores 
remitir el detalle de todos los elementos constitutivos de sus ofertas, por ser consideradas 
“ofertas temerarias” y que puedan afectar la correcta ejecución del servicio, como 
resultado de la solicitud, solo siete (7) postores dieron respuesta en el plazo establecido de 
acuerdo a norma, siendo estas las siguientes: 
 

POSTORES 
FACTORES DE EVALUACION 

Numeral 68.1 del artículo 68 del 
Reglamento de la Ley de 

Contrataciones del Estado 

A. PRECIO 

POSTOR RUC 

Valor 
Estimado 

283,468.40 
soles 

Oferta del 
Postor 

% menor  del 
Valor 

Estimado 

Se solicitó  al postor 
la descripción a 

detalle de todos los 
elementos 

constitutivos de su 
oferta 

Respuesta 
del postor 

Con Carta N° 

R-CIS INGENIEROS SAC 20437554804 237,079.84 16.36% 001 Sí (*) 

LC & EC CONSTRUCTORA 
CONSULTORA Y 

SERVICIOS SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

20611394315 194,000.00 31.56% 002 Sí 

DYSAMAX 
CONSTRUCCIONES Y 

SERVICIOS GENERALES 
E.I.R.L. 

20601206481 187,000.00 34.03% 004 Sí 
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ABASTECIMIENTOS Y 
SERVICIOS GENERALES 

H & P E.I.R.L. 
20554042598 223,700.00 21.08% 006 Sí 

INVERCON PROYECTOS 
S.A.C. 

20550683645 185,000.00 34.74% 007 Sí 

FLORES BARBOZA 
BRENDA GABRIELA 

10712925588 254,011.65 10.39% 008 Sí 

CONSTRUCCIONES DE 
ESTRUCTURAS 

METALICAS Y SERVICIOS 
SOCIEDAD COMERCIAL 
DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 

20507583114 196,604.40 30.64% 011 Si 

 
(*) El postor R-CIS INGENIEROS SAC dio respuesta Mediante correo del 26/12/2023, pero NO 
ADJUNTO documento alguno que sustente la descripción a detalle de todos los elementos 
constitutivos de su oferta, por lo que, habiéndose culminado el plazo establecido, esta no 
cumpliría. 
 
 
Al respecto, en virtud al numeral 46.4 del artículo 46° del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, que señala: “Durante el desempeño de su encargo, el comité de 
selección está facultado para solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o áreas 
pertinentes de la Entidad, las que están obligadas a brindarlo bajo responsabilidad”. 
 
En ese sentido, se corre traslado de las ofertas económicas recibidas, a fin de que, en su 
calidad de área usuaria, se sirva emitir pronunciamiento sobre las mismas, a razón de que 
están relacionadas a aspectos técnicos de los términos de referencia establecidos por su 
Despacho, para lo cual se otorga el plazo máximo hasta el 04 de enero 2024 11:00 am 
 
Es necesario precisar que, la respuesta que remitan, deberá señalar si la oferta de un 
determinado postor, cumple o no con lo establecido en los términos de referencia; y, en 
caso las propuestas no cumplieran con las características requeridas, se deberá sustentar 
expresamente las razones que llevaron a tal conclusión. 
 
Es todo cuanto informo a usted, para su conocimiento y trámite correspondiente. 
 
 
Atentamente. 
 
  

 
 

------------------------------------------------------------ 
Ingrid Katherine Gonzales 

Presidente de Comité de Selección 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 42-2023-MPFN-1 
 


